МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА АНДРЕЕВИЧА КАБАЛИНА»

ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

19.09.2023                                                                                                                                                        № 110/2

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году
          В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 сентября по 30 октября 2023 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года:

- по предметам Право, История, География, Экономика, Литература, Физическая культура, Русский язык, Обществознание, Английский язык, Экология, МХК, Технология, ОБЖ в соответствии со сроками, указанными в приложении 1. 

- по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно – коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех», в соответствии с требованиями и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех» (приложение 1) и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;

2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:

- по предметам: Право, История, География, Экономика, Литература, Физическая культура, Русский язык, Обществознание, Экология, МХК, Технология, ОБЖ – заместителя директора по УР Филиппову Т.Г.;

- по предметам: Английский язык , Математика, Биология, Химия, Физика, Астрономия, Информатика с использованием информационно – коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» - заместителя директора по ИОП Иванову Е.И.

3. Утвердить состав жюри по предметам школьного этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году (приложение 2).

4. Филипповой Т.Г., заместителю директора по УР, Ивановой Е.И., заместителю директора по ИОП, при организации и проведении олимпиады обеспечить:

- возможность реализации права каждого желающего обучающегося на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в школьном этапе олимпиады в зависимости от эпидемиологической ситуации или по иным существенным причинам;

- объективность процедуры проведения школьного этапа олимпиады и оценивания работ участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии с Порядком проведения олимпиады;

- конфиденциальность и порядок обеспечения информационной безопасности при проведении олимпиады;

- санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных организациях.

5. Ивановой Е.И., заместителю директора по ИОП обеспечить:

- размещение на официальном сайте школы протоколов итогов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и направление утвержденного протокола в отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш;

6. Филипповой Т.Г., заместителю директора по УР, обеспечить:

- сбор (в срок до 28.09.2022) хранение заявлений о согласии родителей на обработку персональных данных ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов этапов Всероссийской предметной олимпиады школьников, на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- хранение олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Председателям жюри по окончанию олимпиады предоставить Ивановой Е.И., заместителю директора по ИОП, оформленные протоколы по каждому общеобразовательному предмету и вариант работы обучающегося, набравшего наибольшее количество баллов. 

 8. Ивановой Е.И., заместителю директора по ИОП, разместить информацию на официальном сайте школы и отправить в отдел образования города в сроки, установленные в графике (приложение 1).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Основание:

1. приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от 14.02.2022), приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.08.2022 №1214 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»; 

2. приказ МКУ «Отдел образования и молодёжной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» от 12.09.2022 № 94 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году».

Директор:                                                                                                                               А.И. Яковлева

С приказом ознакомлены:
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Приложение 1 

к приказу
О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году
от 19.09.2022 № 88/2
График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году
(Приложение 4 к приказу МКУ «ОО и МП администрации города Канаш» от «12» сентября 2022 года №94)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Класс
	Дата проведения школьного этапа
	Дата размещения протоколов на сайте школы и отправки в отдел образования

(до 17.00)
	Начало олимпиады 

	1
	Физика на платформе «Сириус.Курсы»
	7-11 
	28.09.2022
	
	

	2
	Право
	9-11
	30.09.2022
	03.10.2022
	14.00

	3
	Химия на платформе «Сириус.Курсы»
	7-11
	05.10.2022
	
	

	4
	История
	5-11
	06.10.2022
	10.10.2022
	14.00

	5
	География
	5-11
	07.10.2022
	10.10.2022
	14.00

	6
	Экономика
	8-11
	10.10.2022
	12.10.2022
	14.00

	7
	Литература
	5-11
	11.10.2022
	13.10.2022
	14.00

	8
	Биология на платформе «Сириус.Курсы»
	5-11
	12.10.2022
	
	

	9
	Физическая культура 
	5-11
	13.10.2022
	17.10.2022
	14.00

	10
	Астрономия на платформе «Сириус.Курсы»
	5 -11
	14.10.2022
	
	

	11
	Русский язык
	5-11 
	17.10.2022
	19.10.2022
	14.00

	12
	Русский язык
	4 класс
	17.10.2022
	19.10.2022
	14.00

	13
	Обществознание
	6-11
	18.10.2022
	20.10.2022
	14.00

	14
	Математика на платформе «Сириус.Курсы»
	4-11
	19.10.2022
	
	

	15
	Английский язык, немецкий язык
	5-11
	20.10.2022
	24.10.2022
	14.00

	16
	Экология
	7-11
	21.10.2022
	24.10.2022
	14.00

	17
	Искусство (МХК)
	9-11
	24.10.2022
	26.10.2022
	14.00

	18
	Технология
	5-11
	25.10.2022
	27.10.2022
	14.00

	19
	Информатика на платформе «Сириус.Курсы»
	5-11
	26.10.2022
	
	

	20
	ОБЖ
	5-11
	27.10.2022
	29.10.2022
	14.00


Приложение 2 

к приказу
О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году
Составы предметных жюри

в МАОУ «СОШ №11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш ЧР

в 2022-2023 учебном году: 

Состав жюри по русскому языку (5-11 класс):
	Председатель: 
	Николаева Неля Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы

	Члены:
	Николаева Елена Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	
	Федорова Любовь Николаевна
	Учитель русского языка и литературы

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по литературе (5-11 класс):
	Председатель: 
	Николаева Неля Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы

	Члены:
	Николаева Елена Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	
	Федорова Любовь Николаевна
	Учитель русского языка и литературы

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по экономике (8-11 класс):
	Председатель: 
	Антропова Галина Васильевна
	Учитель истории

	Члены:
	Леонтьева Елена Анатольевна
	Учитель истории

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по истории (5-11 класс):
	Председатель: 
	Антропова Галина Васильевна
	Учитель истории

	Члены:
	Леонтьева Елена Анатольевна
	Учитель истории

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по обществознанию (6-11 класс):
	Председатель: 
	Антропова Галина Васильевна
	Учитель истории

	Члены:
	Леонтьева Елена Анатольевна
	Учитель истории

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по праву (9-11 класс):
	Председатель: 
	Антропова Галина Васильевна
	Учитель истории

	Члены:
	Леонтьева Елена Анатольевна
	Учитель истории

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по географии (5-11 класс):
	Председатель: 
	Антропова Галина Васильевна
	Учитель истории

	Члены:
	Леонтьева Елена Анатольевна
	Учитель истории

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по экологии (7-11 класс):
	Председатель: 
	Прокопьева Галина Михайловна
	Учитель биологии

	Члены:
	Мурзукова Ирина Владимировна
	Учитель химии

	
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по биологии (5-11 класс):
	Председатель: 
	Прокопьева Галина Михайловна
	Учитель биологии

	Члены:
	Мурзукова Ирина Владимировна
	Учитель химии

	
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по химии (7-11 класс):
	Председатель: 
	Мурзукова Ирина Владимировна
	Учитель химии

	Члены:
	Прокопьева Галина Михайловна
	Учитель биологии

	
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по физике (7-11 класс):
	Председатель: 
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	Члены:
	Баймекова Галина Георгиевна
	Учитель математики

	
	Иванова Елена Ивановна
	Учитель информатики

	
	Леонтьев Владимир Васильевич
	Учитель математики

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по астрономии (5-11 класс):
	Председатель: 
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	Члены:
	Баймекова Галина Георгиевна
	Учитель математики

	
	Иванова Елена Ивановна
	Учитель информатики

	
	Леонтьев Владимир Васильевич
	Учитель математики

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по математике (5-11 класс):
	Председатель: 
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	Члены:
	Баймекова Галина Георгиевна
	Учитель математики

	
	Иванова Елена Ивановна
	Учитель информатики

	
	Леонтьев Владимир Васильевич
	Учитель математики

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по информатике и ИКТ (5-11 класс): 
	Председатель: 
	Харисова Татьяна Ивановна
	Учитель физики

	Члены:
	Баймекова Галина Георгиевна
	Учитель математики

	
	Иванова Елена Ивановна
	Учитель информатики

	
	Леонтьев Владимир Васильевич
	Учитель математики

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по английскому языку (5-11 класс): 
	Председатель: 
	Малофеева Ирина Михайловна
	Учитель английского языка

	Члены:
	Хамитова Фания Шаукатовна
	Учитель английского языка

	
	Андреева Оксана Николаевна
	Учитель английского языка

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии


Состав жюри по физической культуре (5-11 класс):
	Председатель: 
	Леонтьев Николай Васильевич
	Учитель физической культуры

	Члены:
	Никитина Татьяна Петровна
	Учитель физической культуры

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по ОБЖ (5-11 класс):
	Председатель: 
	Леонтьев Николай Васильевич
	Учитель физической культуры

	Члены:
	Никитина Татьяна Петровна
	Учитель физической культуры

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по МХК (мировая художественная культура) (9-11 класс):
	Председатель: 
	Антропова Галина Васильевна
	Учитель истории

	Члены:
	Леонтьева Елена Анатольевна
	Учитель истории

	
	Данилова Наталия Леонидовна
	Учитель географии

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР

	
	Хуснутдинова Инна Борисовна
	Заместитель директора по ВР


Состав жюри по технологии (5-11 класс):
	Председатель: 
	Пурш Алина Федоровна
	Учитель чувашского языка

	Члены:
	Мартынец Зоя Ивановна
	Учитель технологии

	
	Еремеева Валерия Дмитриевна
	Учитель технологии

	
	Леонтьев Николай Васильевич
	Учитель физической культуры

	
	Филиппова Татьяна Григорьевна
	Заместитель директора по УР


Состав жюри по русскому языку и математике (4 класс):
	Председатель: 
	Васильева Галина Ильинична
	Учитель начальных классов

	Члены:
	Савинова Людмила Михайловна
	Учитель начальных классов

	
	Подгорнова Вера Геннадьевна
	Учитель начальных классов

	
	Полозникова Ольга Анатольевна 
	Учитель начальных классов

	
	Стрельцова Маргарита Викторовна
	Учитель начальных классов


